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وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی 
کرده که تا پایان سال زراعی جاری 
12 میلیون و 500 هزار تن گندم تولید 
شود، این در حالی است که میزان 
تولید این کالای اساسی در سال 
گذشته 11 میلیون و 150 هزار تن بوده 

. ست ا
همچنین این وزارتخانه پیش بینی 
کرده که از این میزان تولید گندم 
بتواند 8 میلیون و 500 هزار تن خرید 
تضمینی داشته است، امری که 
همچنان به دلیل عدم اعام نرخ 
خرید تضمینی گندم در هاله ای از 

ابهام مانده است.
شورای قیمت گذاری محصولات 
ل  سا ه  ما مهر ر  د ی  ز ر و کشا
گذشته)ابتدای سال زراعی 1401-1402( 
قیمت خرید تضمینی گندم را حدود 
13هزار تومان در نظر گرفت که 11 
هزار و 500 تومان آن قیمت پایه و مابقی 
جایزه تحویل محصول به دولت و 
اجرای الگوی کشت در نظر گرفته شد.

آخرین خبرها حاکی از آن است که 
قیمت خرید تضمینی گندم تا پایان 
هفته جاری مشخص خواهد شد و با 
توجه به توافقات صورت گرفته انتظار 
می رود قیمت 16 یا 17 هزار تومان به 
عنوان نرخ اصاح گندم تعیین و به 

کشاورزان اطاع رسانی شود.
ع  اما هم اکنون خرید گندم از مزار
سراسر کشور در حال انجام است 
به طوری که در همین خصوص سید 
محمد آقامیری، سرپرست وزارت 
جهاد کشاورزی می گوید: تاکنون 
پرداخت مبلغ علی       الحساب)250 
میلیارد تومان( با وجود عدم تخصیص 
در  گندم  تضمینی  خرید  مبلغ 

در  و  انجام شده است  سال جاری 
صورت تعیین تکلیف، مابه       التفاوت 
مبلغ به حساب کشاورزان واریز 

می شود.
همچنین برای حمایت از تولید داخلی 
و اشتغال زایی در کشور، گندم با 
قیمت بالاتر از واردات، خریداری 
می شود تا تولید داخلی ادامه       دار 

. شد با

وضعیت خرید گندم در سال 
جاری

سید سعید راد، مدیرکل شرکت 
بازرگانی دولتی ایران در گفت وگو با 
»ایران« اظهار کرد: خرید تضمینی 
گندم از 15 فروردین سال جاری آغاز 
شده و تا پایان شهریور ماه ادامه دارد.

وی افزود: به طوری که حدود 700 هزار 
تن گندم از کشاورزان سراسر کشور 
خریداری شده و انتظار می رود این 
میزان تا پایان سال زراعی جاری به 
بیش از 8 میلیون تن برسد. راد افزود: 
بیشترین میزان خرید تضمینی گندم 
در استان خوزستان بوده و خرید 
گندم در دیگر استان های دیگر نیز 

وضعیت مناسبی داشت.
وی بیان داشت: همزمان با خرید 
تضمینی گندم مطالبات کشاورزان 

پرداخت می شود به طوری که 
با  علی الحساب هر کیلو گندم 
قیمت 11هزار و 500 تومان از کشاورزان 
خریداری می شود و مابقی مطالبات 
نیز پس از اعام رسمی نرخ خرید 
تضمینی توسط شورای قیمت گذاری 
به کشاورزان پرداخت خواهد شد.

کشاورزان در انتظار قیمت
عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران با بیان اینکه قیمت 
گندم در شورای قیمت گذاری هفته 
گذشته مصوب شد، اظهار کرد: وزیر 
جهادکشاورزی بنا بر قانون یک هفته 
فرصت دارد که قیمت نهایی گندم را 
اعام کند. همچنین تا شنبه هفته 
جاری میزان زیادی گندم خریداری 
شد که پول گندم علی الحساب 
بر مبنای سال گذشته به حساب 
کشاورزان واریز شد. رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران تصریح کرد: در حال حاضر 
گندم با قیمت 11 هزار و 500 تومان 
خریداری می شود که بعد از اعام 
قیمت جدید گندم، مابه التفاوت نیز 
پرداخت می شود. وی افزود: در حال 
حاضر گندم  استان های سیستان و 
خوزستان  و  بوشهر  بلوچستان، 

برداشت و خریداری شده است.

خرید 700 هزار تن گندم از کشاورزان
تا پایان شهریور خرید تضمینی گندم به بیش از ۸ میلیون تن می رسد

پروژه مشترک ایران و فائو از ابتدای سال زراعی جاری 
در چهار استان کشور با هدف افزایش بهره وری و 
بالفعل سازی پتانسیل تولید کشاورزی دیم در ایران 
به اجرا درآمده است تا با بهره گیری از فناوری های روز 

منجر به دستیابی برای تولید پایدار شود.
سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد)فائو( این 
همکاری را در سال زراعی جاری آغاز کرده و قرار است 
تا پنج سال هم ادامه پیدا کند. این طرح با حضور 
کارشناسان فائو در راستای افزایش امنیت غذایی در 

کشور در حال اجراست.
روش دیم یکی از روش های کم هزینه در تولید محصولات 
کشاورزی است که در جهت استفاده بهتر از منابع 
طبیعی مانند باران و خاک مورد استفاده قرار می گیرد 
و می تواند مقدار تولید محصول را با افزایش قابل 
توجهی روبه رو کند. اکنون کارشناسان کشاورزی در 
شرایطی راجع به ضرورت توسعه کشت دیم سخن به 
میان می آورند که بالای ۹0 درصد تولیدات کشاورزی 
دنیا از طریق کشاورزی دیم تأمین می شود و این آمار 
در ایران که در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد، 
تقریباً برعکس است. تولید دیم در کشور با توجه به 
بروز کم آبی و کاهش بارندگی نیازمند مدیریت منابع 
آبی و گسترش دیمزارها است. امسال کشور با کاهش 
20 درصدی بارندگی ها روبه روست اما با وجود کاهش 
بارش و برای دستیابی به پایداری تولید می توان با 
استفاده از ارقام جدید و یافته های محققان داخلی 
و بین المللی سهم تولید را افزایش داد. در صورت 
مدیریت صحیح 70 درصدی در زمان کشت در دیمزارها، 
می توان افزایش 40 درصدی تولید را پیش بینی کرد.

۶ میلیون تن برداشت سالانه از کشت دیم
ایران دارای 18 میلیون هکتار از اراضی قابل کشت 
است که از این اراضی در 12 میلیون هکتار زراعت 
صورت می گیرد. سطح زیر کشت محصولات زراعی دیم 
در کشور حدود6  میلیون هکتار است که از این میزان 
اراضی در سال بیش از 6 میلیون تن محصول تولید 
می شود که به گندم، جو، ذرت و علوفه اختصاص 
داده شده است. همچنین یک میلیون هکتار از اراضی 

به جو، 456 هزار هکتار به نخود، 126 هزار هکتار به 
کشت دیم عدس، 44 هزار هکتار به محصولات روغنی 
و حدود 84 هزار هکتار به علوفه تعلق دارد. عاوه بر 
6 میلیون هکتار، 3،5 میلیون هکتار از اراضی دیم نیز 

به باغات اختصاص داده شده است.
سطح گندمزارهای کشور در بخش دیم به 3 میلیون 
و ۹60 هزار تن می رسد درحالی که هدفگذاری وزارت 
جهاد کشاورزی رسیدن به خودکفایی پایدار در تولید 
گندم است و تاش می کند نیاز کشور به گندم را 
در داخل تأمین نماید. این در حالی است که طرح 
مشترک فائو و وزارت جهاد کشاورزی می تواند به تحقق 

هدف خودکفایی کمک کند.
وزارت جهاد کشاورزی در سال زراعی جدید درصدد 
است تمام کشاورزان به خصوص کشاورزان گندم کار را 
مورد حمایت بیشتری قرار دهد و با اجرای طرح جهش 
در دیمزارها و الگوی کشت به تدریج در تأمین گندم 
خبازی ها به خودکفایی برسد.  فرامک عزیزکریمی 
مدیرکل دفتر امور غات و محصولات اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی با اشاره به اجرای ملی طرح مشترک 
فائو و وزارت جهاد کشاورزی گفته است: رعایت نشدن 
تناوب در دیمزارها از مشکات اساسی تولید در کشور 
است و اولویت دفتر امور غات و محصولات اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی استفاده از آب باران به عنوان 

آب سبز و بهبود معیشت کشاورزان است.
طبق گفته عزیزکریمی، در کشاورزی دیم باید سهم 
علوفه، دانه های روغنی، حبوبات و گیاهان دارویی در 

تناوب با غات افزایش یابد.

جهش تولید در دیمزارها
پیش از انجام پروژه مشترک ایران و فائو، وزارت جهاد 
کشاورزی طرح جهش تولید در دیمزارها را در اولویت 
فعالیت های خود قرار داد. قرار است با اجرای 
این طرح 6 میلیون هکتار از اراضی دیم، به صورت 
برنامه ریزی شده در مدت 5 سال زیر کشت دیم برود، 
اما تا کنون 4 میلیون و 200 هزار هکتار از اراضی کشور 
در قالب طرح جهش تولید دیم، زیر کشت دیم قرار 

است. گرفته 
تا کنون در طرح جهش تولید در دیمزارها به ازای هر 
هکتار 1 تن محصول برداشت می شد اما پیش بینی 
می شود امسال به ازای هر هکتار 1،2 تن محصول 
برداشت شود که می تواند زمینه امنیت غذایی را 
فراهم کند و در سال های آینده به عنوان عاملی مهم 
در افزایش میزان تولید محصول تأثیرات جدی بگذارد.

همکاری ایران و فائو در دیمزارها
9۰ درصد محصولات کشاورزی در جهان با کشت دیم تولید می شود

تولید

نفیسه امامی
روزنامه نگار

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

با توجه به 
توافقات صورت 

گرفته انتظار 
می رود قیمت 

16 یا 17 هزار 
تومان به عنوان 

نرخ اصاح 
گندم تعیین 

و به کشاورزان 
اطاع رسانی 

شود

17
صادرات خوراک دام و هزار تومان

طیور ممنوع شد
وزارت جهاد کشاورزی اعام 
کرد که صادرات خوراک دام و 
طیور از تاریخ ۹ اردیبهشت ماه 
1402 ممنوع است. سید جمال 
مدرسی دره سرپرست دفتر 
توسعه صادرات معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
در نامه ای نوشت: با عنایت به 
واردات مواد اولیه تولید خوراک 
دام و طیور با ارز نیمایی با 
نرخ رسمی و ضرورت بازنگری 
برنامه های  و  سیاست ها  در 
صادراتی، صادرات خوراک دام و 
طیوراز تاریخ ۹ اردیبهشت ماه 

1402 متوقف شد.

ورود 10 گاو برتر دنیا برای 
تقویت صنعت شیر

رئیس مرکز اصاح نژاد وزارت 
جهاد کشاورزی از ورود 10 گاو برتر 
دنیا برای بهبود وضعیت دام 
صنعتی شیرده کشور خبرداد 
و گفت: توسعه تولید گاوهای 
دومنظوره را در دستور کار قرار 
دادیم. عباس اکبری شریف  
اصاح نژاد دام را یک فرایند 
مستمر دانست و افزود: اصاح 
نژاد به یکسری برنامه های مدون 
که  می شود  گفته  مستمر  و 
بخش های دولتی و خصوصی 
آن را دنبال می کنند. همه ساله 
نتایج فرایند اصاح نژاد بررسی 
و ارزیابی می شود؛ به عنوان مثال 
در سال های گذشته یک پروژه 
برای بقای دام بومی سنگین در 

نظر گرفته شد.

اخبار

 در صورت 
مدیریت 

صحیح 7۰ 
درصدی 
در زمان 

کشت در 
دیمزارها، 

می توان 
افزایش 

۴۰درصدی 
تولید را 

پیش بینی 
کرد


